
59926                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 luglio 2025, n. 923
Fondazione “Apulia Film Commission”– Indirizzi per la partecipazione all’Assemblea dei Soci del 4 luglio 
2025.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta,

PRESO ATTO delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini 
dell’attestazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 
8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di partecipare all’Assemblea dei soci della Fondazione Apulia Film Commission convocata presso la 
sede legale sita in Fiera del Levante a Bari, nonché con le modalità di cui al Regolamento relativo al 
funzionamento degli organi collegiali della Fondazione, per il giorno 04 luglio p.v. ore 08.00 in prima 
convocazione e, ove occorra, alle ore 12.00 in seconda convocazione;

2. di individuare quale rappresentante della Regione per la partecipazione alla predetta Assemblea il 
Presidente della G.R. o suo delegato, conferendo il seguente mandato:

- per il primo punto all’Ordine del Giorno (“Approvazione Bilancio Consuntivo 2024”), esprimere voto 
favorevole all’approvazione del bilancio consuntivo 2024, allegato B) al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale ma che non verrà pubblicato in alcuna forma, ivi compresa la destinazione 
del risultato d’esercizio ad incremento del patrimonio;

- per il secondo punto all’Ordine del Giorno (“Approvazione Bilancio di Previsione 2025 e Piano 
annuale delle attività 2025 e triennale 2025-2027”), esprimere voto favorevole all’approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025 e del Piano annuale delle attività 2025 e triennale 2025-2027 allegato 
C) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale ma che non verrà pubblicato in alcuna 
forma;

- per il terzo punto all’Ordine del Giorno (“Nomina del collegio sindacale e determinazione del 
compenso spettante”), dare atto delle determinazioni assunte con la D.G.R. n. 945 del 04/07/2024;

- per il quarto punto all’Ordine del Giorno (“Nomina del Vice Presidente del Consiglio di 
amministrazione”), rinviare la trattazione del punto;



                                                                                                                                59927Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

- per il quinto punto all’Ordine del Giorno (“Comunicazioni della Presidente”), prendere atto delle 
comunicazioni della Presidente e rinviare ogni decisione a successiva deliberazione;

3. di dare mandato alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale di formulare alla Fondazione Apulia Film 
Commission le raccomandazioni evidenziate nella Relazione tecnica (allegato A) al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale, ma che non verrà pubblicato in alcuna forma;

4. di disporre la notifica a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, del presente atto deliberativo 
alla Fondazione AFC e al Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio;

5. di pubblicare il presente provvedimento nel BURP con esclusione di tutti gli allegati.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
CRISTIANA CORBO MICHELE EMILIANO



59928                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

“Apulia Film Commission”–
all’Assemblea dei

La L.R. n. 6/2004 ha previsto l’istituzione della Fondazione “ ” (d’ora 

La Fondazione è costituita nella forma di Fondazione di partecipazione, nell’ambito
ampio genere delle Fondazioni disciplinato dall’art. 12 del codice 

di adesione la cui entità, tra l’altro, ai sensi statutari, determina l’efficacia, in senso 
in assemblea (pari all’87,42%).

In coerenza con la D.G.R. n. 314/2024 “Approvazione “Manuale delle procedure di controllo  
sulle Agenzie  Regionali  e  gli Altri Enti controllati dalla Regione Puglia” –
disposizioni ex D.G.R. n. 1822/2022”, le funzioni di vigilanza sulla Fo

–

è stata convocata l’Assemblea dei soci della Fondazione AFC per il giorno 

1° punto all’ordine del giorno (“ ”
2° punto all’ (“

”



                                                                                                                                59929Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

l’approvazione del Bilancio 

l’approvazione dell’aggiornamento del bilancio di previsione 2025

3° punto all’ (“
”

Preliminarmente si rileva che l’art. 242 della L.R. n. 42/2024 disciplina i criteri e le procedure 

27 che “il presente articolo si applica
31 dicembre 2024”.

08/07/2021 con scadenza all’approvazione del bilancio chiuso al 
bilancio consuntivo dell’esercizio 2023 è stato approvato dall’assemblea dei soci del 5 

per la designazione dei componenti non si applicano le disposizioni di cui  all’art. 242 della 

l’altro, già designato i componenti del nuovo colleg

all’ordine del giorno “
”

all’art. 11 che “L’Assemblea, nel rispett
Regionale di cui, in particolare, all’art.

”;
all’art. 14 che “ esidente sostituisce il Presidente nell’esercizio delle sue attribuzioni in 
caso di assenza o impedimento di quest’ultimo. “.



59930                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della strategia regionale  per 
parità di genere, denominata “Agenda di genere”;

all’assemblea ordinaria dei soci convocata per 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

10 del succitato Regolamento UE.” 

L’impatto di genere stimato è: neutro.

di partecipare all’Assemblea dei soci della Fondazione 

’Ordine del Giorno (“ ”
esprimere voto favorevole all’approvazione del bilancio consuntivo 2024, 



                                                                                                                                59931Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

, ivi compresa la destinazione del risultato d’esercizio ad 

per il secondo punto all’Ordine del Giorno (“
2027”

favorevole all’approvazione del Bilancio di Previsione 2025 e del Piano an

per il terzo punto all’Ordine del Giorno (“
”),

per il quarto punto all’Ordine del Giorno (“
di amministrazione”

punto all’Ordine del Giorno (“Comunicazioni della Presidente”

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019,

“ ”
Angelo Donato
Attolico
02.07.2025 12:19:46
GMT+01:00

Eleonora De Giorgi
02.07.2025
12:59:51
GMT+01:00

GIUSEPPE
DOMENICO
SAVINO
02.07.2025
12:06:37 UTC



59932                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Roberto
Venneri
03.07.2025
11:31:09
GMT+02:00

Michele
Emiliano
03.07.2025
12:09:52
GMT+02:00


